
Hvad dækker den? 

✓  Ansvarsforsikringen dækker dit erstatningsansvar, 

hvis du med dit fartøj i forbindelse med uheld gør 

skade på andre mennesker eller ting i hht. Dansk 

sølov. 
 

✓ Kaskoforsikringen dækker udefrakommende 

og pludseligt opståede skader på din båd: bådens 

skrog, motor, mast, sejl samt udstyr på båden. 

Eksempelvis ved grundstødning, kæntring, brand, 

væltning, stranding og nødbugsering. 

✓ Vragfjernelse 

✓ Trailerkaskodækning max 40.000 kr. 

 
✓ Kaskodækning på ekstra jolle/gummibåd. 

 
✓ Momsdækning. 
 
✓ Isoleret brandkasko. 

 

✓ Isoleret dækning ved oplægning i vand eller på 
land. 

Hvor er jeg 

dækket? ✓ Dækning/sejladsområde er individuelt for hvert enkelt fartøj. 
 

 

Dette dokument er kun et generelt overblik over de væsentlige oplysninger om forsikringsproduktet. De fuldstændige oplysninger om 

produktet vil fremgå af dit forsikringstilbud/forsikringsbegæring, på din police, og i selve forsikringsbetingelserne for produktet. 

 

Hvilken form for forsikring er der tale om? 
Der er tale om en ansvarsforsikring, der dækker dit ansvar, hvis du med dit fartøj laver skade på andre personer eller ting. 

Og en kaskoforsikring der dækker skader, der opstår på din egen båd og dennes udstyr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Erhvervs, husbåde & specialfartøjsforsikring 

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet 

Selskab: Søassurancen Danmark A/S      Produkt: Erhvervs. Husbåde & specialfartøjer 

Tyveri-udstyr ikke har været aktivt 

 

! Skader, hvor GPS-tracker eller andet påkrævet 

Dækkes ikke. 

 

! Skader opstået uden for godkendt sejladsområde  

sikkerhedsforskrifter. 
! Skader, der ikke har levet fuldt op til selskabets  

Hvilke begrænsninger er der? 

Hvad dækker den ikke? 

 
 Når fartøjet udlejes eller udlånes mod betaling. 

 Skade forårsaget med forsæt eller under påvirkning af 

spiritus og euforiserende stoffer. 

 Forurening. 

 At fartøjet ikke var sødygtigt, forsvarligt lænset og 

behørigt udrustet og bemandet. 

 Skader opstået under sejlads, uden at de sejlkyndige 

ombord har de påkrævet maritimeuddannelser for at 

kunne fører fartøjet.. 

 Skade på genstande som følge af almindelig brug, slid, 

tæring og lignende. 

 

Hvilke forpligtelser har jeg? 

 Du skal svare ærligt og redeligt på en række spsørgsmål, inden du kan købe forsikringen. 

 Du skal betale præmien til tiden. 

 Du skal efterleve sikkerhedsforskrifterne, som findes i forsikringsbetingelserne. 

 Du skal fortælle os, hvis der sker ændringer af det forsikrede fartøj, herunder placering af båden. 

Hvornår og hvordan betaler jeg? 

 Forsikringen betales et år ad gangen, og faktureres i form af en faktura, der sendes til din maildresse. Man kan dele sin 

faktura op i 2 eller 4 rate betalinger, mod et gebyr på 175,00 kr. pr. rate. 

Hvornår går dækningen fra og til? 

 Dækningen begynder på den dato, du vælger, og den gælder frem til hovedforfald, hvor den automatisk bliver fornyet 

med et år. 

Hvordan opsiger jeg aftalen? 

 Du kan skriftligt opsige forsikringen med en måneds varsel til hovedforfald. Har du solgt dit fartøj, skal du straks 

underrette Søassurancen, og din dækning ophører samme dag. 

Eventuelle tilvalg 


